



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
CNPJ 92.406.180/0001-24
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 45/2022 - Pregão Presencial nº 13/2022.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 45/2022, Pregão Presencial nº 13/2022, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: S.C.MERCADO LTDA - 03023494000118						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	150,00	UN	ABACAXI	fruta	4,99000	748,50
2	300,00	KG	MAÇÃ- Maçã gala - Embalagem em kg	fruta	6,75000	2.025,00
3	300,00	KG	MANGA - Embalagem em kg , grau médio de maturação.	fruta	7,50000	2.250,00
4	150,00	KG	BANANA PRATA kg - de 1ª qualidade, tamanho médio	fruta	4,99000	748,50
5	400,00	KG	BANANA CATURRA kg -de 1ª qualidade, tamanho médio	fruta	3,95000	1.580,00
6	400,00	KG	CARNE DE FRANGO, COXA E SOBRECOXA, congelada, embalagem de 1kg	Mais frango	11,69000	4.676,00
7	200,00	KG	MAMÃO, tipo formosa, de 1ª qualidade, tamanho médio	fruta	6,75000	1.350,00
8	300,00	KG	PEITO DE FRANGO SEM PELE, CONGELADO: Peito congelado. Embalagem kg	Mais frango	21,90000	6.570,00
9	300,00	DZ	OVOS – de galinha “tipo grande”, casca lisa * Bom aspecto*novos	branco	8,50000	2.550,00
10	50,00	KG	MORANGO	fruta	28,90000	1.445,00
11	50,00	KG	MOELA DE FRANGO Limpa congelada 1 kg	Minuano	11,99000	599,50
12	50,00	KG	LINGUA BOVINA - inteira, congelada 1 kg	bovina	19,90000	995,00
13	20,00	PAC	ALHO - pcte 200g	alho	7,90000	158,00
14	250,00	UN	CAFÉ SOLÚVEL - Não granulado, Embalagem 200g.	pelé	16,90000	4.225,00
15	300,00	UN	EXTRATO DE TOMATE - 350g	olé	3,95000	1.185,00
16	20,00	UN	COLORAU: Matéria prima de boa qualidade kg	rosti	11,89000	237,80
17	50,00	PAC	AMENDOIM pacote 500g	cbs	5,98000	299,00
18	200,00	KG	BETERRABA	beterraba	5,79000	1.158,00
19	40,00	PAC	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5KG	são roque	21,80000	872,00
20	80,00	FR	VINAGRE DE MAÇA - Embalagem 750ml	rosina	3,85000	308,00
21	150,00	PAC	SAGU, de mandioca, tipo 1, classe pérola, embalagem de 500g.	lages	5,79000	868,50
22	50,00	UN	NATA - Nata pasteurizada, Creme de leite pasteurizado 300g	languiru	9,45000	472,50
23	20,00	UN	ORÉGANO – embalagem 100g.	miriam	9,50000	190,00
24	20,00	UN	CANELA EM RAMA POTE 20G	miriam	7,99000	159,80
25	40,00	UN	LEITE CONDENSADO 360G	italac	6,19000	247,60
26	10,00	PAC	CAFÉ 500gr	tres coracoes	17,90000	179,00
27	30,00	PAC	ACUCAR CRISTAL pacote 5 kg	cristal	22,90000	687,00
28	50,00	UN	CREME DE LEITE - Caixa de creme 200g.	italac	3,65000	182,50
29	100,00	PAC	POLVILHO AZEDO - coloração branca, isento de sujidades 1Kg.	machado	10,70000	1.070,00
Total dos Produtos					38.037,20	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2054 3390.30.07.00.00.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - 1500 - PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR	Sim
2048 3390.30.07.00.00.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - 1 - RECURSO LIVRE	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ERNESTINA, 7 de Junho de 2022


RENATO BECKER
PREFEITO MUNICIPAL



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
CNPJ 92.406.180/0001-24

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 45/2022

Adjudico o Procedimento Licitatório do(a) Pregão Presencial nº13/2022, em favor das empresas vencedoras conforme constante na Ata de Julgamento e Classificação das Propostas.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

ERNESTINA, 07 de JUNHO de 2022.

RENATO BECKER
PREFEITO MUNICIPAL